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Keski-Uudenmaan hyvinvointialueelle 

Lausunto luonnoksesta liikkumista tukevien palvelujen soveltamisohjeiksi. 

Nurmijärven vanhusneuvosto kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä ja vastaa siihen 
nimenomaan sosiaalihuoltolakia koskevien sisältöjen osalta.  

Nurmijärven vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että kunnan alueella säilytetään nykyiset 
ikäihmisille tarpeelliset terveys- ja sosiaalisektoriin liittyvät lähipalvelut. Keusoten tulee 
huolehtia yhdessä kunnan kanssa siitä, että kaikilla ikääntyneillä on mahdollisuus 
päästä palveluihin julkisilla kulkuneuvoilla. Ikääntyneistä monilla ei ole omaa 
kulkuneuvoa tai he eivät pysty niitä käyttämään.

Edellisen ohella vanhusneuvosto haluaa kiinnittää huomiota kolmeen liikkumista 
koskevaan kohtaan sekä erikseen palveluja koskevaan tiedottamiseen. 

Sosiaalihuoltolain mukaista kuljetuspalvelua Keusote järjestää siihen oikeutetuille vain 
vahvistetun käyttösuunnitelman ja varattujen määrärahojen puitteissa. Tämä asettaa 
koko palvelumuodon sattumanvaraiseksi, etenkin loppuvuoden osalta. Luottamus sen 
saatavuuteen on todella tärkeä tekijä etenkin haja-asutusalueella asuville. 
Kuljetuspalvelu tulee muuttaa määrärahavarauksesta riippumattomaksi.   

Soveltamisohjetta koskevan luonnoksen mukaan pelkästään julkisen liikenteen 
puuttuminen ilman liikkumista vaikeuttavia toimintarajoitteita ei oikeuta saamaan 
liikkumista koskevia palveluja. Kun on kyse nimenomaan sosiaalisten syiden vuoksi 
jaettavasta tuesta, syrjäseudulla asumisen tuottamat ongelmat tulee huomioida 
tasapuolisesti muiden tekijöiden ohella.   

Sosiaalihuoltolain mukaisten kuljetuspalvelujen saannin tulo- ja käteisvarallisuusrajat 
ovat liian alhaiset. Ne ovat yksinasuvalle 1 400 € ja 5 000 € ja pariskunnalle 2 500 ja 8 
000 €. Tuloraja tulee nostaa keskimääräiseen eläkkeeseen saakka (1 869 €/kk, 
Eläketurvakeskus 31.12.2023) Nurmijärven vanhusneuvosto toteaa vielä, että 
käteisvarallisuuden ohella osakkeita ja muuta vastaavaa varallisuutta koskeva raja on 
keinotekoinen, koska nämä varat on helppo kätkeä.   

Nurmijärven vanhusneuvosta haastaa Keusoten parantamaan tiedotusta etenkin 
ikäihmisille suunnattujen palvelujen osalta, ml. kulkemiseen liittyvät palvelut. Keusoten 
tulee tiedottaa niistä ikäihmisille ymmärrettävässä muodossa sekä sellaisilla keinoilla, 
jotka tavoittavat kohderyhmämme. Vanhusneuvosto tarjoutuu yhteistyöhön tämän 
päämäärän saavuttamiseen.    
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